mites Egmondanum et Hornanum, cæterosque consilii status senatores a meridie ad se vocat, quibus curiam ingressis, Sanchius Londognius comesque Lodronius ad comprehendendum Estradam celeriter proficiscuntur, quem inter Mechliniam et Autuerpam invenerunt; eodemque tempore Salazarius et Spuchius, intra ipsam Bruxellensium urbem, Casenbrotio, Backerselii domino, manus injiciunt, ducente tantisper Albano consiliorum tempus, dum de iis edoceret. Tum dimittit senatum. Porro dederat negotium, uti Egmondanum et Hornanum a domesticis suis nobilibus, diversis januis, per diversas aulas, honoris specie, educerentur. In una erat Sanchius Davila, qui Egmondanum; in altera Salines, qui Hornanum, captivos sisterent: quod ea ratione est confectum, uti sine tumultu, neutro de alterius captivitate edocto, uterque captivus maneret. Mox Barlaimontius et Mansfeldius pater, ab Albano ad Parmensem missi sunt, hujus rei nuntii, hocque negotium unum eorum esse, quæ rex, supra commemoratis litteris, indicare voluisset; fecisse autem se, ea inconsulta, ne plebs in eam fureret.

« Nocte proxima jubet Albanus Egmondano, scribat castellano suo Gandavensi, symbolumque certum mittat, quatenus castrum, regis jussu, Alphonso Uke tradat: quo illud ingrediente, cum duabus Hispanorum cohortibus, præsiarii veteres discedunt, et non multo post, eo ducti sunt dicti duo comites captivi servatique, donec de reis constitueretur. Cæterum, ad cognoscendam eorum causam, rebellionisque universa negotia judicanda, instituit Albanus novum consilium justitiæ seu criminum, ultra consilia consueta, etc., ipseque dux erat novi consilii caput, eaque ratione idem brevi rem eo perduxit, uti jam de protectione sua in Belgium, tanquam parum necessaria, rex cogitationem deponeret; maxime cum eam quoque retardaret captivitas principis Caroli filii sui, secutaque ejus mors, cum tristi simul funere Isabellæ Franciscæ, dilectæ conjugis; ad hæc Maurorum in regno Granadæ, seditiones rebellionisque, etc. Hæc Mendosa Hispanus: et si posteriora, non nisi anno sequenti acciderint, uti tunc dicemus. Alius sic narrat: Albanus de rebus publicis præsiariisque disponendis prætextu, omnes status consiliarios in consilium vocat, quinto idus Septembris. Erat autem curia, palatium nempe Culeburgicum, (quo se Albanus confinebat, relicto Parmensi palatio primario) interea, dum proceres consultant, militibus septum. Consilio dimisso, festim Comitum Egmondanum, abire meditantem, gladium armaque deponere, et in carcerem deduci, regio nomine imperat: quod quidem ægre difficulterque patitur Egmondus: Comes etiam Hornanus alio cœnaculo exiens apprehenditur, uterque custodiis Hispanicis traditur; capti